

湖北三峡新型建材股份有限公司 2006 年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
本年度报告摘要摘自年度报告全文，报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。
1.2 董事李伟先生因工作原因未能亲自出席公司第五届董事会第十二次会议，书面委托董事长徐麟先生代为出席会议并行使表决权。
1.3 中勤万信会计师事务所有限公司为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
1.4 公司负责人董事长徐麟先生、总经理张金奎先生、主管会计负责人财务总监刘玉春先生、会计机构负责人（会计主管人员）财务经理刘逸民先生声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	三峡新材
股票代码	600293
上市交易所	上海证券交易所
注册地址和办公地址	湖北省宜昌市经济技术开发区
邮政编码	444105
公司国际互联网网址	www.sxxx.com.cn
电子信箱	sxxx@sxxx.com.cn

2.2 联系人和联系方式

董事会秘书		证券事务代表	
姓名	张光春	姓名	黄旭初
联系地址	湖北省宜昌市经济技术开发区	联系地址	湖北省宜昌市经济技术开发区
电话	0717-3280108	电话	0717-3280108
传真	0717-3285258	传真	0717-3285258
电子信箱	zhanggc@sxxx.com.cn	电子信箱	huangxc@sxxx.com.cn

§3 会计数据和财务指标摘要

3.1 主要会计数据

主要会计数据	2006年	2005年	本年比上年增减(%)	2004年
主营业务收入	666,266,101.66	466,573,437.11	23.37	417,187,697.47
利润总额	6,847,100.80	196,585.14	3,479.94	24,929,148.36
净利润	3,849,776.72	2,066,383.14	86.32	17,649,017.36
扣除非经常性损益的净利润	221,929.47	-10,174,823.15	101.24	15,883,471.34
经营活动产生的现金流量净额	41,579,494.19	-47,032,164.14	198.92	69,252,501.33
总资产	1,962,349,861.31	1,637,776,068.08	19.82	1,564,729,529.66
股东权益（不含少数股东权益）	748,199,562.99	748,847,198.99	-0.09	746,780,933.85

3.2 主要财务指标

主要财务指标	2006年	2005年	本年比上年增减(%)	2004年
每股收益	0.0112	0.0075	49.33	0.0643
最新每股收益	0			
净资产收益率(%)	0.62	0.28	增加0.24个百分点	2.36
扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资产收益率(%)	0.03	-2.29	增加2.42个百分点	2.13
经营活动产生的现金流量净额	0.12	-0.15	180.00	0.25
每股净资产	2.17	2.73	-20.51	2.722
调整后的每股净资产	2.15	2.71	-20.68	2.716

3.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

非经常性损益项目		金额	
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益			-37,509.24
各种形式的政府补助			3,159,726.00
以前年度已经计提各项减值准备的转回			1,575,626.08
其他非经常性损益项目			-59,198.59
所得税影响数			-1,010,796.00
合计			3,627,848.25

4.2 股东数量和持股情况

本次变动前		本次变动增减(+,-)		本次变动后			
数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份							
1.国家持股	5,800.00	21.14			-242.50	5,557.50	16.13
2.国有法人持股							
3.其他内资持股	10,629.00	39.48			242.50	11,072.10	32.14
其中：							
境内自然人持股	10,629.00	39.48			242.50	242.50	0.72
4.外资持股							
境内自然人持股							
境外自然人持股							
有限售条件股份合计	16,429.00	60.62				16,629.60	48.27
二、无限售条件股份							
1.人民币普通股	10,800.40	39.38		7,020.26	7,020.26	17,820.66	51.73
2.境内上市的外资股							
3.境外上市的外资股							
4.其他							
无限售条件流通股合计	10,800.40	39.38		7,020.26	7,020.26	17,820.66	51.73
3.总股本总数	27,430.00	100.00		7,020.26	7,020.26	34,450.26	100.00

4.3 股东数量和持股情况

报告期末股东总数		32,024			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
宜昌市国有资产管理局	国有股东	16.13	5,557.50	5,557.50	质押2,779.50
海南京达实业投资有限公司	其他	13.77	4,743.44	4,743.44	质押4,743.44
湖北中南投资有限公司	其他	12.16	4,189.90	4,189.90	质押4,189.90
湖北荆新建材股份有限公司	其他	1.06	364.00	364.00	未知
中国东方资产管理公司	其他	0.78	267.93	267.93	未知
上海利有实业有限公司	其他	0.76	260.00	260.00	未知
蚌埠玻璃工业设计研究院	国有股东	0.74	253.50	253.50	未知
当阳电力联营公司	国有股东	0.64	219.70	219.70	未知
福建省土木建设实业有限公司	其他	0.49	169.00	169.00	未知
上海启元科技投资有限公司	其他	0.46	156.00	156.00	未知

前十名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
雷朝晖	96,320.00	人民币普通股
刘松	58,000.00	人民币普通股
邢耀	55,500.00	人民币普通股
曹伟林	52,000.00	人民币普通股
方东风	50,008.00	人民币普通股

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)税前
徐麟	董事长	男	37	2006年5月12日-2006年5月12日	2,600	4,200	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	8.40
张金奎	副董事长兼总经理	男	42	2006年5月12日-2006年5月12日				8.40
李伟	董事	男	42	2006年5月12日-2006年5月12日				1.20
万理	董事兼副总经理	男	45	2006年5月12日-2006年5月12日	1,300	2,145	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	7.44
尹江	董事兼副总经理	男	42	2006年5月12日-2006年5月12日	1,300	2,145	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	7.44
刘玉春	董事兼财务总监	男	40	2006年5月12日-2006年5月12日	14,300	23,585	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	7.44
何勇	独立董事	男	44	2006年5月12日-2006年5月12日				2.46
莫继耀	独立董事	女	39	2006年5月12日-2006年5月12日				2.36
兰玉娟	独立董事	女	43	2006年5月12日-2006年5月12日				2.51
陈永刚	监事会主席	男	43	2006年5月12日-2006年5月12日				1.41
陈木毅	监事	男	40	2006年5月12日-2006年5月12日				2.26
黄清	监事	男	43	2006年5月12日-2006年5月12日				2.26
朱晓军	副总经理	男	44	2006年5月12日-2006年5月12日	2,600	4,200	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	6.24
罗锐光	副总经理	男	40	2006年5月12日-2006年5月12日	2,600	4,200	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	6.24
张光春	董事会秘书	男	44	2006年5月12日-2006年5月12日	2,800	4,933	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	6.00
合计	/	/	/	/	27,600	45,688	/	73.06

§5 董事、监事和高级管理人员

5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)税前
徐麟	董事长	男	37	2006年5月12日-2006年5月12日	2,600	4,200	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	8.40
张金奎	副董事长兼总经理	男	42	2006年5月12日-2006年5月12日				8.40
李伟	董事	男	42	2006年5月12日-2006年5月12日				1.20
万理	董事兼副总经理	男	45	2006年5月12日-2006年5月12日	1,300	2,145	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	7.44
尹江	董事兼副总经理	男	42	2006年5月12日-2006年5月12日	1,300	2,145	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	7.44
刘玉春	董事兼财务总监	男	40	2006年5月12日-2006年5月12日	14,300	23,585	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	7.44
何勇	独立董事	男	44	2006年5月12日-2006年5月12日				2.46
莫继耀	独立董事	女	39	2006年5月12日-2006年5月12日				2.36
兰玉娟	独立董事	女	43	2006年5月12日-2006年5月12日				2.51
陈永刚	监事会主席	男	43	2006年5月12日-2006年5月12日				1.41
陈木毅	监事	男	40	2006年5月12日-2006年5月12日				2.26
黄清	监事	男	43	2006年5月12日-2006年5月12日				2.26
朱晓军	副总经理	男	44	2006年5月12日-2006年5月12日	2,600	4,200	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	6.24
罗锐光	副总经理	男	40	2006年5月12日-2006年5月12日	2,600	4,200	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	6.24
张光春	董事会秘书	男	44	2006年5月12日-2006年5月12日	2,800	4,933	公司实施股权激励方案,新增股份增持所致。	6.00
合计	/	/	/	/	27,600	45,688	/	73.06

§6 董事会报告

6.1 管理层讨论与分析

6.1.1 公司报告期总体经营情况

2006 年国内玻璃行业产能持续增加,玻璃市场供大于求,玻璃价格低位稳定回升,同时,煤、电、油、纯碱等原燃材料价格大幅上涨,整个行业经济运行处于新一周期的下降期的末端。

面对行业经济效益大幅下滑,企业间的竞争更加激烈的严峻形势,公司始终坚持“精益求精,精打细算降成本”的经营理念,主要抓了两个方面的工作:

一是强化过程生产管理,实现经济效益稳步增长。2006 年共生产浮法玻璃 976 万重量箱,同比增长 26.92%;强化玻璃 175 万箱,同比增长 75.00%;钢化玻璃 6.34 万平,同比增长 4.78%;中空玻璃 778 万平方,同比增长 10.16%;玻璃用纯砂 17 万吨,同比增长 26.30%。实现主营业务收入 666,271 万元,同比增长 21.37%,实现净利润 385 万元,同比增长 86.99%。公司资产总额达 1,962,349 万元,同比增长 19.82%,净资产 748,202 万元,同比下降 0.09%。在生产组织上,利用“一厂多线”的优势,积极稳定生产 4—8mm 各色优质玻璃,重点发展 8—12mm 厚玻璃和 12mm 以上超薄玻璃等个性化、难度大、附加值高的品种,浮法玻璃平均厚度 68mm,在采购供应上,积极推行供应链管理,严格控制了采购成本;在市场营销上,适时调整营销策略,实行重点客户个性化管理,浮法玻璃累计产销率达 101.23%,不断提高集装箱使用和周转率,努力降低销售成本。在资金管理上,合理利用金融工具,妥善安排资金支付,加速资金回笼,保证了正常经营。通过完善目标和任期目标考核机制,有效规范了控股子公司和分公司的生产经营行为,加工玻璃实现了新的增长,硅砂生产成本明显下降。

二是积极实施技术改造,为实现可持续发展奠定基础。在顺利完成浮法一线“油改气”之后,继浮法二线实施“油改气”技术改造,该项目于 2006 年 6 月 19 日正式动工,9 月 12 日全部完工。“油改气”项目投产后,公司三条浮法玻璃生产线全部实现天然气,有效规避了重油货价高和受国际原油价格波动影响的市场风险,与重油相比,减少成本支出约 8000 万元。同时,原计划玻璃生产线技术改造和加工玻璃异地搬迁改造项目前期准备工作也有了新的进展。

6.1.2 公司主营业务及其经营状况

① 主营业务分行业、产品情况表

分行业/分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年增减(%)	主营业务成本比上年增减(%)	主营业务利润率比上年增减(%)
玻璃制造	566,266,101.66	490,400,462.07	13.40	21.37	16.79	增加 3.40 个百分点

② 主营业务分地区情况(见下表)

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
省内	79,277,254.23	13.32
省外	486,988,847.43	22.79

③ 报告期公司主要产品市场占有率情况

根据中国建筑材料工业协会提供的数据,2006 年公司生产的浮法玻璃在全国的市场占有率为 3.06%,在湖北省内市场占有率为 63.69%。

6.1.3 对公司未来发展的展望

(1) 行业总体发展趋势

综观国内平板玻璃发展特点,存在的主要问题是产能增长不平衡,产业集中度低,市场不规范,特别是近两年增长过快,2004—2006 年我国新建成浮法玻璃生产线 47 条,新增生产能力 1.4 亿重量箱,2006 年又建成投产 19 条,新增产能 6400 多万重量箱,为近期市场带来压力。同时,由于企业分散和玻璃生产连续性等特点,一旦产能过剩,价格竟现现象较为严重。但是,随着国家发改委等六部委联合下发的《关于促进平板玻璃工业结构调整的若干意见》出台,为行业健康发展带来新的希望,市场竞争形势将出现新的转机,玻璃行业将步入新的发展调整阶段。可以预期,随着国民经济和相关行业的快速发展,人民生活质量的日益提高及出口的增加,今后较长一时期内,国内玻璃工业将面临旺盛的市场需求和广阔的发展前景。同时,由于 2006 年在建、拟建项目将严格按照产业政策和行业准入标准进行清理,产能扩张势头将得到抑制,产能增速趋缓,供求关系得以改善。

(2) 公司发展的机遇和面临的挑战

行业竞争趋势虽然有望得到根本改变,但公司依然面临着周边市场的急速变化和原燃材料成本的不断上升、运输瓶颈制约等多重压力,为此,公司将遵循“发展深加工玻璃产品,加强浮法玻璃产品,实现以下游产品带动上游产品的主体平衡发展”的原则,实施以市场为导向的玻纤行业相关多元化的发展战略,稳定巩固现有业务的优势,大力开拓下游加工业务,关注和培育新的经济增长点。

2007 年,公司将紧紧围绕“突出抓好浮法玻璃业务稳定增长,把成本费用控制在首要位置,尽快完成纯碱气热发电工程和加工玻璃搬迁改造”,努力完成各项经济指标。

(3) 公司 2007 年主要经营计划

① 浮法玻璃产量:1060 万重量箱;
② 深加工玻璃产量:钢化玻璃 6 万平方米;
③ 中空玻璃 9 万平方米;
④ 强化玻璃 150 万片;
⑤ 硅砂产量:20 万吨;
⑥ 主营业务收入:7 亿元。

(4) 2007 年主要工作措施

① 强化浮法玻璃、加工玻璃的一体化管理,发挥协同效应。
要利用浮法玻璃稳定的现金流,支持高质量浮法玻璃原片,维持正常经营;加快新产品开发投入,缩短产品研发周期,顺应国家《公共建筑节能设计标准》的实施,研制系列建筑节能产品,顺应中国平板玻璃深加工比例增加的趋势,加强与浮法玻璃协同的合理布局,不断扩大生产规模,提升品牌价值。
② 加快改革步伐,切实转换企业经营机制。
要进一步完善公司法人治理结构,增强法人治理的有效性,提高公司控制力;要继续深入推进公司内部制度改革,实行竞争上岗,管理人员公开竞聘,实现能者上、庸者下和收入结构的分配机制,完善激励约束机制,真正建立起管理人员能上能下、员工能进能出、人员能增能减的市场机制。
③ 加强企业财务管理,夯实企业发展基础。
要切实加强对财务费用、管理费用和人工成本的控制,不断提高财务管理水平和经营运行质量,要加强对外担保、债务等方面的风险控制和管理,要继续加强内部审计,建立健全内部审计工作制度,强化内部审计的控制和监督作用。
④ 强化自主创新和创新节约,推进企业可持续发展。
要以创新资源节约型企业为载体,扎实推进节能降耗工作;要充分利用烟气余热发电,实现循环经济;通过技术创新、结构调整、科学管理,对标管理,不断提升安全生产、环境保护和节约能耗水平,推进企业可持续发展。

6.1.4 执行新会计准则后,公司可能发生的会计政策、会计估计变更及其对公司的财务状况和经营成果的影响情况

适用 不适用

根据财政部 2006 年 2 月 15 日发布的财会[2006]3 号《关于印发〈企业会计准则第 1 号—存货〉等 38 项具体会计准则和〈企业会计准则第 2 号—长期股权投资〉等 5 项企业会计准则应用指南》的规定,公司于 2007 年 1 月 1 日首次执行新会计准则。公司目前依据财政部新会计准则规定已经辨别认定的 2007 年 1 月 1 日首次执行日期执行会计准则与新准则的差异情况如下,下述差异事项可能因财务数据对新会计准则的进一步说明而进行调整。

- 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产及可供出售金融资产
公司 2006 年 12 月 31 日账面上有投资成本为 300,000.00 元的开放式基金,公司将其归类为可供出售金融资产。因此,于 2006 年 12 月 31 日公司存在在该金融资产的公允价值大于其账面价值的差额 97,822.23 元,应于 2007 年 1 月 1 日增加 97,822.23 元留存收益,该差额应属于母公司的所有者权益增加。
- 所得税
公司按照现行会计准则的规定,制定了公司的会计政策,据此公司计提了应收款项坏账准备。根据新会计准则规定将资产账面价值小于资产计税基础的差额计算递延所得税资产,增加 2007 年 1 月 1 日留存收益 836,566.67 元,该差额应属于母公司的所有者权益增加。
- 少数股东权益
公司 2006 年 12 月 31 日按照现行会计准则编制的合并报表中子公司少数股东权益为 9,577,165.20 元,新会计准则下应计入股东权益,由此增加 2007 年 1 月 1 日股东权益 9,577,165.20 元。
- 募集资金使用情况
适用 不适用
变更项目情况
适用 不适用
- 非募集资金项目情况
适用 不适用
- 董事会对会计师事务所“非标准意见”的说明
适用 不适用
- 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
经中勤万信会计师事务所有限公司审计并由中国注册会计师叶忠辉、曹丽君签署审核意见,2006 年度公司实现净利润 3,849,776.72 元,根据《公司章程》规定,提取 10%法定公积金 563,330.21 元,2006 年度实际可供股东分配的利润为 3,286,446.51 元;加期初未分配利润 33,919,740.75 元,累计可供股东分配的利润为 37,216,187.26 元。

根据第一大股东海南京达实业投资有限公司、第二大股东海南京达实业投资有限公司和第三大股东宜昌市中安投资有限公司提议,公司拟以 2006 年 12 月 31 日的总股本为基数,向全体股东按照每 10 股派发现金红利 0.06 元(含税),共计分配 2,067,015.60 元。该利润分配预案尚需提请股东大会审议。

公司本报告期盈利但未提出现金利润分配预案

⑤ 重要事项

7.1 收购资产

适用 不适用

1. 2006 年 3 月 8 日,本公司协议受让宜昌市国有资产管理局持有的当阳峡光特种玻璃有限责任公司 20%的股权,该资产的账面价值为 2000 万元人民币,评估价值为 2122.51 万元人民币,实际受让金额为 2122.51 万元人民币。

2. 2006 年 3 月 8 日,本公司协议受让宜昌市鑫源投资开发有限公司持有的当阳峡光特种玻璃有限责任公司 20%的股权,该资产的账面价值为 2000 万元人民币,评估价值为 2122.51 万元人民币,实际受让金额为 2122.51 万元人民币。

上述 1、2 事项已于 2006 年 3 月 8 日公司第五届董事会第四次会议审议通过,目前,工商变更登记手续已完成。通过本次交易,本公司对该公司的控制力得到大大提高,与本公司对该公司的投入基本匹配,优化了本公司资产结构,降低了本公司的资产风险(详见 2006 年 3 月 9 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》)。

3. 为充分发挥 600L 自洁净玻璃薄片生产线的技术经济优势,优化公司及当阳峡光特种玻璃有限责任公司的资产结构,改善该公司的经营环境,董事会同意将原以债权方式向当阳峡光特种玻璃有限责任公司投入的建设资金改为资本投入,以增加该公司的注

浮法玻璃	565,770,317.12	481,462,014.44	13.37	21.14	18.22	增加 2.14 个百分点
钢化玻璃	10,496,784.54	8,938,447.63	14.84	35.00	-29.26	增加 77.36 个百分点

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减(%)
省内	79,277,254.23	13.32
省外	486,988,847.43	22.79

③ 报告期公司主要产品市场占有率情况

根据中国建筑材料工业协会提供的数据,2006 年公司生产的浮法玻璃在全国的市场占有率为 3.06%,在湖北省内市场占有率为 63.69%。

6.1.3 对公司未来发展的展望

(1) 行业总体发展趋势

综观国内平板玻璃发展特点,存在的主要问题是产能增长不平衡,产业集中度低,市场不规范,特别是近两年增长过快,2004—2006 年我国新建成浮法玻璃生产线 47 条,新增生产能力 1.4 亿重量箱,2006 年又建成投产 19 条,新增产能 6400 多万重量箱,为近期市场带来压力。同时,由于企业分散和玻璃生产连续性等特点,一旦产能过剩,价格竟现现象较为严重。但是,随着国家发改委等六部委联合下发的《关于促进平板玻璃工业结构调整的若干意见》出台,为行业健康发展带来新的希望,市场竞争形势将出现新的转机,玻璃行业将步入新的发展调整阶段。可以预期,随着国民经济和相关行业的快速发展,人民生活质量的日益提高及出口的增加,今后较长一时期内,国内玻璃工业将面临旺盛的市场需求和广阔的发展前景。同时,由于 2006 年在建、拟建项目将严格按照产业政策和行业准入标准进行清理,产能扩张势头将得到抑制,产能增速趋缓,供求关系得以改善。

(2) 公司发展的机遇和面临的挑战

行业竞争趋势虽然有望得到根本改变,但公司依然面临着周边市场的急速变化和原燃材料成本的不断上升、运输瓶颈制约等多重压力,为此,公司将遵循“发展深加工玻璃产品,加强浮法玻璃产品,实现以下游产品带动上游产品的主体平衡发展”的原则,实施以市场为导向的玻纤行业相关多元化的发展战略,稳定巩固现有业务的优势,大力开拓下游加工业务,关注和培育新的经济增长点。

2007 年,公司将紧紧围绕“突出抓好浮法玻璃业务稳定增长,把成本费用控制在首要位置,尽快完成纯碱气热发电工程和加工玻璃搬迁改造”,努力完成各项经济指标。

(3) 公司 2007 年主要经营计划

① 浮法玻璃产量:1060 万重量箱;
② 深加工玻璃产量:钢化玻璃 6 万平方米;
③ 中空玻璃 9 万平方米;
④ 强化玻璃 150 万片;
⑤ 硅砂产量:20 万吨;
⑥ 主营业务收入:7 亿元。

(4) 2007 年主要工作措施

① 强化浮法玻璃、加工玻璃的一体化管理,发挥协同效应。
要利用浮法玻璃稳定的现金流,支持高质量浮法玻璃原片,维持正常经营;加快新产品开发投入,缩短产品研发周期,顺应国家《公共建筑节能设计标准》的实施,研制系列建筑节能产品,顺应中国平板玻璃深加工比例增加的趋势,加强与浮法玻璃协同的合理布局,不断扩大生产规模,提升品牌价值。
② 加快改革步伐,切实转换企业经营机制。
要进一步完善公司法人治理结构,增强法人治理的有效性,提高公司控制力;要继续深入推进公司内部制度改革,实行竞争上岗,管理人员公开竞聘,实现能者上、庸者下和收入结构的分配机制,完善激励约束机制,真正建立起管理人员能上能下、员工能进能出、人员能增能减的市场机制。
③ 加强企业财务管理,夯实企业发展基础。
要切实加强对财务费用、管理费用和人工成本的控制,不断提高财务管理水平和经营运行质量,要加强对外担保、债务等方面的风险控制和管理,要继续加强内部审计,建立健全内部审计工作制度,强化内部审计的控制和监督作用。
④ 强化自主创新和创新节约,推进企业可持续发展。
要以创新资源节约型企业为载体,扎实推进节能降耗工作;要充分利用烟气余热发电,实现循环经济;通过技术创新、结构调整、科学管理,对标管理,不断提升安全生产、环境保护和节约能耗水平,推进企业可持续发展。

6.1.4 执行新会计准则后,公司可能发生的会计政策、会计估计变更及其对公司的财务状况和经营成果的影响情况

适用 不适用

根据财政部 2006 年 2 月 15 日发布的财会[2006]3 号《关于印发〈企业会计准则第 1 号—存货〉等 38 项具体会计准则和〈企业会计准则第 2 号—长期股权投资〉等 5 项企业会计准则应用指南》的规定,公司于 2007